Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2024 года                                                                                                                              №  84

Об установлении пожароопасного сезона 2024 г.

на территории МО ГП "Город Белоусово".

     В соответствии Федеральным  законом от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Зако-

ном Калужской области от 22.05.2001  №  36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области»,

руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от 19.03.2024 г. № 165,  с целью

повышения уровня пожарной безопасности на территории муниципального образования, Администра-

ция МО ГП «Город Белоусово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить начало пожароопасного сезона на территории ГП "Город Белоусово" с 00 часов

00 минут 8 апреля 2024 года.

2.  Рекомендовать руководителям муниципальных и иных предприятий МО ГП «Город Белоусо-

во»:

- организовать контроль над соблюдением требований пожарной безопасности в период действия

пожароопасного сезона на предприятиях и прилегающих к ним территориях;

- принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от возгораемого мусора;

- организовать наблюдение за противопожарным состоянием предприятий, объектов муниципаль-

ной и иной собственности, расположенных на территории поселения;

3.   Директору МУП «Теплоснабжение» Севзиханову С.Я.:

- произвести техническое обслуживание прицепных противопожарных цистерн, с целью их подго-

товки к использованию по назначению;

- организовать проверку пожарных гидрантов, расположенных на территории поселения и приве-

дение их в исправное состояние в случае поломки;

4.  Отделу по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС

- довести до населения информацию о начало пожароопасного сезона на территории ГП "Город

Белоусово";

- организовать информирование населения через средства массовой информации о недопустимо-

сти разведения костров и пала прошлогодней травы;

- организовать информирование председателей СНТ расположенных на территории поселения о

начало пожароопасного сезона и  необходимости уборки мусора, недопустимости разведения костров

и пала прошлогодней травы;

- организовать совместное патрулирование сотрудников полиции и добровольной народной дру-

жины на предмет выявления мест несанкционированных свалок и сжигания мусора, случаев пала тра-

вы;

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, а в части вопросов, затраги-

вающих права и свободы гражданин, - через десять дней после его официального опубликования.

       6.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                       п/п                                                     Т.В. Зважий

garantf1://15922233.0/

Согласовано:

Заместитель главы администрации-начальник отдела

по вопросам городского хозяйства и ГОЧС                                                                Денисов С.Н.

Главный специалист по правовым вопросам                                                            Сорокина А.А

Исп. Денисов С.Н.

8(48439)28-025